РЕШЕНИЕ

о результатах схода граждан

в муниципальном образовании «Поселок городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

«17» декабря 2020 года                                                                           № 1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан» составлен итоговый протокол по результатам проведенных этапов схода

граждан с результатами схода граждан, состоявшихся 04 декабря, 10 декабря, 11

декабря, 14 декабря, 15 декабря  2020 года по  вопросу:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300 (триста)

рублей с каждого совершеннолетнего гражданина, зарегистрированного по месту

жительства на территории муниципального образования «Поселок городского типа

Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан», за исключением льготных категорий (инвалиды первой группы,

участники ВОВ, студенты, обучающиеся по очной форме обучения), и

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

- ремонт внутрипоселенческийх дорог (ямочный ремонт и щебенение,

приобретение, перевозка, укладка щебня и асфальтного покрытия, оплата работ и

услуг по договору согласно смете)  по ул. Кооперативная, Мира, Щербакова,

Молодежная;

- благоустройство дворов по улицам Дзержинского, Комарова (приобретение

материала, оплата работ и услуг согласно смете);

- вырубка кустов, деревьев по улицам Маяковского,  Дзержинского, дорога к

Южной околице через овраг, вдоль дороги  от кафе «Рандеву» до Южной околицы

(приобретение ГСМ, запасных частей, оплата работ и услуг по договору);

- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата

работ и услуг по договору).

Согласно итоговому протоколу по результатам проведенных этапов схода

граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено

3765 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших

участие в голосовании 2156 человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились

следующим образом:

за позицию «Да» проголосовало 1920 участника схода граждан; за позицию

«Нет» проголосовало 151 участник схода граждан; участвовавшие, но не

проголосовали 85 участников схода граждан.

На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:

1.Признать сход граждан в муниципальном образовании «Поселок городского

типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан» состоявшимся, результаты схода граждан – действительными.

2.Признать принятым решение по вопросу:

 «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300 (триста)

рублей с каждого совершеннолетнего гражданина, зарегистрированного по месту

жительства на территории муниципального образования «Поселок городского типа

Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан», за исключением льготных категорий (инвалиды первой группы,

участники ВОВ, студенты, обучающиеся по очной форме обучения), и

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

- ремонт внутрипоселенческих дорог (ямочный ремонт и щебенение,

приобретение, перевозка, укладка щебня и асфальтного покрытия, оплата работ и

услуг по договору согласно смете)  по ул. Кооперативная, Мира, Щербакова,

Молодежная;

- благоустройство дворов по улицам Дзержинского, Комарова (приобретение

материала, оплата работ и услуг согласно смете);

- вырубка кустов, деревьев по улицам Маяковского,  Дзержинского, дорога к

Южной околице через овраг, вдоль дороги  от кафе «Рандеву» до Южной околицы

(приобретение ГСМ, запасных частей, оплата работ и услуг по договору);

-обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата

работ и услуг по договору)», принятым.

3. Ввести самообложения в 2021 году в сумме 300 (триста) рублей с каждого

совершеннолетнего гражданина, зарегистрированного по месту жительства на

территории муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», за

исключением льготных категорий (инвалиды первой группы, участники ВОВ,

студенты, обучающиеся по очной форме обучения), и направлением полученных

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонт внутрипоселенческийх дорог (ямочный ремонт и щебенение,

приобретение, перевозка, укладка щебня и асфальтного покрытия, оплата работ и

услуг по договору согласно смете)  по ул. Кооперативная, Мира, Щербакова,

Молодежная;

- благоустройство дворов по улицам Дзержинского, Комарова (приобретение

материала, оплата работ и услуг согласно смете);

- вырубка кустов, деревьев по улицам Маяковского,  Дзержинского, дорога к

Южной околице через овраг, вдоль дороги  от кафе «Рандеву» до Южной околицы

(приобретение ГСМ, запасных частей, оплата работ и услуг по договору);

-обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата

работ и услуг по договору).

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах,

расположенных по адресам: Республика Татарстан, Камско-Устьинский

муниципальный район, п.г.т. Камское Устье, ул Советская д.11; Республика

Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, п.г.т. Камское Устье, ул. К.

Маркса д.105 здание библиотеки, а также разместить на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан и официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председательствующий на сходе граждан

Зам. главы МО «Поселок городского типа

Камское Устье Камско – Устьинского МР РТ»                             Р.Х. Давлетшин.